
 

  
 

 

WWW.comune.latiano.br.it – Email.-poliziamuni.latiano@libero.it       Tel. 0831 725014 - Fax 0831 7217275     

 

                                                                                   ORDINANZA NR. 148 

Oggetto: ordinanza dirigenziale di disciplina della circolazione dei  veicoli mediante installazione 

della segnaletica mobile provvisoria nelle strade della  zona 167, per il giorno 07.10.2012.  

 

IL COMANDANTE 

CONSIDERATO che durante la I Domenica di Ottobre ha luogo l’annuale Fiera 

dell’abbigliamento e che per lo svolgimento di quest’ultima saranno interessate le strade della zona 

167; 

TENUTO CONTO che per tale circostanza occorrerà disciplinare diversamente la circolazione 

stradale nelle aree interessate dalle manifestazioni; 

RITENUTO che, per esigenza di carattere tecnico e di viabilità si rende necessario dare corso al 

provvedimento proposto al fine di consentire la esecuzione della manifestazione di cui trattasi; 

VISTO  l’ articoli 7 del nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 Aprile 

1992, nr. 285 e successive modificazioni ed integrazioni;   

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.P.R. 16 Dicembre nr. 495; 

O R D I N A 

 

- l’interdizione della circolazione e della sosta dei veicoli, previa apposizione della relativa 

segnaletica mobile, nella giornata del 07 Ottobre 2012  dalle ore 06.00 alle ore 15,00 nelle 

seguente vie:  via A. Moro nel tratto compreso tra via Notaio Rubino e via Salento - Muro; 

- l’istituzione del senso unico di marcia in via Chicco Maggio nel  tratto compreso tra via Di 

Palma e via Notaio Rubino in senso ascendente a quest’ultima via; 

- l’istituzione, altresì, di divieti di sosta su entrambi i lati di via Dott. T. Rubino nel tratto 

compreso tra via Aldo Moro e via L. Parlati;  

- l’istituzione di sensi unici di marcia nelle carreggiate di via Giuseppe Galilei  nel tratto 

compreso tra la carreggiata che costeggia la piscina e via Dott. T. Rubino ascendenti a 

quest’ultima via;  

- l’istituzione di sensi unici di marcia nelle seguente vie: via L. Parlati, via Oliviero Cavallo 

e via  Pietro Nenni ascendenti a quest’ultima via; 



- l’istituzione del senso unico di marcia al prolungamento di piazza G. Monasterio nel tratto  

compreso tra via Pietro Nenni e via G. Di Vittorio ascendente a quest’ultima via; 

- l’istituzione del senso unico di marcia in via G. Di Vittorio nel tratto compreso tra il 

prolungamento di via G. Monasterio e lo stabile contraddistinto con il civ. 11, in fase 

ascendente a quest’ultimo numero civico, con l’apposizione della relativa segnaletica 

mobile; 

- l’istituzione del senso unico di marcia in via Di Palma nella carreggiata antistante la 

Piscina nel tratto  compreso tra via Parlati e via Oliviero Cavallo ascendente a 

quest’ultima;  

- l’istituzione di divieti di sosta sul lato destro secondo la direttrice di marcia di via Parlati, 

- via Olivieri Cavallo e via Pietro Nenni;   

- l’istituzione del divieto di sosta su entrambi i lati in via Salento-Muro nel tratto compreso 

tra via  Della Repubblica e le palazzine “DE GIORGI” comprese;  

- l’istituzione del divieto di sosta lungo il lato destro di via Salento-Muro nel tratto 

compreso tra   via Pietro Nenni e viale A. Moro;  

- è, infine, istituito il senso unico di marcia in direzione periferia lungo il tratto della strada 

vicinale c.da Singolo che ricade nel territorio di Latiano.  
Il responsabile dell’ufficio Segreteria è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 

mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale nonché nei consueti modi di 

diffusione.  

A norma delle vigenti disposizioni di legge si avverte che avverso il presente provvedimento, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al competente Tribunale Amministrativo Regionale. 

In relazione al disposto dell’art.37 del D.L.gs nr.285/92 e successive modificazioni ed 

integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse 

all’opposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al ministero dei 

Lavori Pubblici. 

L’inosservanza delle prescrizioni previste dalla presente Ordinanza è punita con le sanzioni di cui 

all’ articolo 7 del Codice della Strada. 

Il Comando di Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare per 

l’esecuzione della presente Ordinanza, che entrerà in vigore dal momento dell’apposizione della 

prevista segnaletica. 

 

Dalla Residenza Municipale  03.10.2012           

                                                                                                IL COMANDANTE 

                                                                                      ( Dott. Domenico PIGNATARO) 

                                                                              

                                                                                                      

                         

                                                   


